
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГО РО ДА  ЧЕЛ ЯБИ Н С КА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, И  г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
1 6  .1 0 . 2014

*06 утверждении результатов 1 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физике 
в 2014/2015 учебном году

В соответствии с п.39 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013 № 1252 ) и на основании протоколов жюри по предмету, решения 
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по физике (рейтинг победителей и призеров).

2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников по предмету в количестве:

для учащихся 7 классов -  11 баллов; 
для учащихся 8 классов -  17 баллов; 
для учащихся 9 классов -  15 баллов; 
для учащихся 10 классов -  14 баллов; 
для учащихся 11 классов -  15 баллов.
3. Допустить к участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников по физике участников, набравших необходимое количество 
баллов, установленных предметно-методической комиссией, а также 
победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего 
учебного года, продолжающих обучение в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования.

4. Директору МАУДОД Д111П (Иоголевич И.А.) разместить результаты 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном 
году по предмету и сводный список участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году по предмету, 
включая победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 
предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования на базе сайта

mailto:edu@cheladmin.ru


2

городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний 
«Олимпийский портал» (olymp74.ru).

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления Манекину Л.Ю.

Н.Г. Кутепова 
Е.Н.Рузакова 
263 26 89
Разослать: дело, отдел исполнителя, РУО, МБОУ ДПО УМЦ, М Б0У  лицеи № 11,31, МАУДОД ДПШ, портал Управления, 
сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»

Начальник Управления С.В. Портье



3

Приложение 
к приказу Управления 
по делам образования

от 1 6 .1 0 . 2014 № - i

Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по физике
(рейтинг победителей и призеров)

№ п/п I ФИО ОУ Класс Баллы Статус
1. Василец Анна 

Ярославовна
МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 7 21,5 Победитель

2. Григорьев Савелий 
Алексеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 21 Победитель

3. Ершова Елена 
Евгеньевна МАОУ СОШ № 155 7 20 Победитель

4. Ожиганов Владимир 
Александрович

МБОУ гимназия № 
48 7 19 Победитель

5. Ястреба Елизавета 
Сергеевна МАОУ лицей № 97 7 19 Победитель

6. Котегова Марья 
Александровна МАОУ лицей №35 7 18,5 Призер

7. Воробьев Евгений 
Романович

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 7 18 Призер

8. Г линина Екатерина 
Андреевна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 7 18 Призер

9. Саяпина Елизавета 
Максимовна МАОУ лицей № 82 7 18 Призер

10. Ушаков Владислав 
Дмитриевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 18 Призер

11. Андрианова
Екатерина
Александровна

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 7 17 Призер

12. Кравчук Наталья 
Сергеевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 17 Призер

13. Куфельд Анастасия 
Павловна МАОУ лицей №35 7 17 Призер

14. Ройз Александр 
Алексеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 17 Призер

15. Башмакова Мария 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 7 16 Призер

16. Карпенко Егор 
Олегович

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 16 Призер

17. Колосова Татьяна 
Евгеньевна МБОУ гимназия № 1 7 16 Призер

18. Шмидт Светлана 
Андреевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 16 Призер

19. Ахметшин Кирилл 
Данилевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 15,5 Призер

20. Мартынов
Александр

МБОУ гимназия № 
10 7 15,5 Призер



4

Дмитриевич
21. Галенчик Анастасия 

Дмитриевна МАОУ лицей № 82 7 15 Призер
22. Оленченко 

Виктория Игоревна МАОУ СОШ № 73 7 15 Призер
23. Примак Дмитрий 

Николаевич
МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 15 Призер

24. Шашкин Алексей 
Владимирович

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 15 Призер

25. Вельдер Александра 
Андреевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 14,5 Призер

26.
Лузин Даниил 
Витальевич

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрЕУ 7 14,5 Призер

27. Рявкин Степан 
Евгеньевич МАОУ лицей № 82 7 14,5 Призер

28. Худяков Юрий 
Алексеевич МБОУ гимназия № 1 7 14,5 Призер

29. Гридин Артемий 
Кириллович МБОУ гимназия № 1 7 14 Призер

30. Колесникова
Анастасия
Михайловна

МБОУ гимназия № 
48 7 14 Призер

31. Макаров Владимир 
Владимирович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 14 Призер

32. Сухорукова Полина 
Викторовна

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 7 14 Призер

33. Черненко Анастасия 
Андреевна МАОУ лицей № 82 7 14 Призер

34. Чернышева Мария 
Вячеславовна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 14 Призер

35. Чичеров Игорь 
Романович МБОУ Лицей № 120 7 14 Призер

36. Широкоряд Иван 
Олегович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 14 Призер

37. Шишкин Алексей 
Юрьевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 7 14 Призер

38. Шушарин Антон 
Евгеньевич

МБС(К)ОУ С(К)ОШ 
№ 127 7 14 Призер

39. Дзюба Ярослав 
Михайлович

МБОУ гимназия № 
63 7 13,5 Призер

40. Позняков Никита 
Михайлович МАОУ лицей № 82 7 13,5 Призер

41. Постников Егор 
Александрович МАОУ лицей № 97 7 13,5 Призер

42. Серебренников
Владислав
Андреевич МАОУ лицей № 82 7 13,5 Призер

43. Шишкин Роман 
Денисович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 13,5 Призер

44. Буханов Евгений МАОУ СОШ № 5 г. 7 13 Призер



5

Сергеевич Челябинска
45. Гусев Дмитрий 

Алексеевич
МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 13 Призер

46. Киселев Алексей 
Александрович МАОУ СОШ № 123 7 13 Призер

47. Ковальцун Ксения 
Валерьевна

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 7 13 Призер

48. Морозов Николай 
Викторович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 13 Призер

49. Плаксина Татьяна-
Антоанета
Владимировна

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 7 13 Призер

50. Ташкинова Татьяна 
Алексеевна МАОУ лицей № 82 7 13 Призер

51. Фокин Арсентий 
Сергеевич

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 7 13 Призер

52. Швец Анастасия 
Олеговна МБОУ СОШ № 52 7 13 Призер

53. Шлычков Никита 
Алексеевич МАОУ лицей № 82 7 13 Призер

54. Ячменев Павел 
Игоревич

МАОУ СОШ № 153 
г. Челябинска 7 13 Призер

55. Барменков Вячеслав 
Григорьевич

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 7 12,5 Призер

56. Ефименко Сергей 
Сергеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 12,5 Призер

57. Заварухин Никита 
Евгеньевич МБОУ СОШ №54 7 12,5 Призер

58. Ильенко Александр 
Павлович

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 7 12,5 Призер

59. Певнев Владислав 
Станиславович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 12,5 Призер

60. Примакова 
Екатерина Егоровна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 7 12,5 Призер

61. Степанов Дмитрий 
Сергеевич

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 7 12,5 Призер

62.
Дарьина Ксения 
Эдуардовна

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 8 27 Победитель

63. Ивченко Егор 
Игоревич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 27 Победитель

64.
Семенова Таисия 
Викторовна

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 8 27 Победитель

65. Коробков Роман 
Леонидович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 25 Победитель

66. Овсяницкий
Алексей
Дмитриевич МАОУ СОШ № 147 8 25 Победитель

67. Андреев Илья 
Витальевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 24 Победитель



6

68. Мирзоев Сергей 
Евгеньевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 24 Победитель

69. Путин Евгений 
Витальевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 24 Победитель

70. Фекличева Алена 
Александровна МБОУ гимназия № 1 8 24 Победитель

71. Филиппов Евгений 
Владимирович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 24 Победитель

72. Балезин Олег 
Александрович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 23 Победитель

73. Селедцов Евгений 
Владиславович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 23 Победитель

74. Бомбизо Татьяна 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 8 22 Призер

75. Геллерт Михаил 
Евгеньевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 22 Призер

76. Гехт Галина 
Андреевна МАОУ лицей № 97 8 22 Призер

77. Забегаев Юрий 
Петрович МАОУ лицей № 82 8 22 Призер

78. Никулина Ульяна 
Андреевна МАОУ лицей № 97 8 22 Призер

79. Урубаева Валерия 
Евгеньевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 22 Призер

80. Хабибуллин Денис 
Азатович

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 8 22 Призер

81. Шибакова Софья 
Дмитриевна МАОУ лицей № 97 8 22 Призер

82. Шрубковская 
Людмила Андреевна

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 8 22 Призер

83. Гагарин Юрий 
Константинович

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 21 Призер

84. Гольденберг Полина 
Игоревна МБОУ Лицей № 120 8 21 Призер

85. Каплан Денис 
Алексеевич МАОУ лицей № 97 8 21 Призер

86. Кузьмина Елизавета 
Евгеньевна МБОУ Лицей № 120 8 21 Призер

87. Ларионов Вячеслав 
Евгеньевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 8 21 Призер

88. Сапунова Мария 
Романовна МАОУ лицей № 82 8 21 Призер

89. Яковлев Алексей 
Павлович МБОУ гимназия № 1 8 21 Призер

90. Джеус Андрей 
Сергеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 20 Призер

91. Литвинов Артем 
Владиславович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 20 Призер

92. Пермяков Никита 
Александрович МАОУ СОШ № 138 8 20 Призер

93. Ткаченко Ирина МАОУ СОШ № 124 8 20 Призер



7

Кирилловна г. Челябинска
94. Абдрахманов Марат 

Махмутович
МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 19 Призер

95. Андреев Павел 
Алексеевич

МАОУ гимназия № 
100 8 19 Призер

96. Байгутлина Дина 
Расуловна МБОУ Лицей № 120 8 19 Призер

97. Вдовкин Евгений 
Игоревич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 19 Призер

98. Глебов Игорь 
Евгеньевич МАОУ СОШ №15 8 19 Призер

99. Давыдов Денис 
Александровичь МАОУ СОШ № 148 8 19 Призер

100. Зуева Екатерина 
Дмитриевна МАОУ лицей № 82 8 19 Призер

101. Ищенко Денис 
Андреевич

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 19 Призер

102. Мирошниченко 
Данил Данилович МАОУ лицей № 82 8 19 Призер

103. Наумов Никита 
Алексеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 19 Призер

104. Осадчий Максим 
Дмитриевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 19 Призер

105. Пашнин Дмитрий 
Александрович

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 8 19 Призер

106. Покалюхина Дарья 
Александровна

МБОУ гимназия № 
48 8 19 Призер

107. Попков Эдуард 
Вадимович МБОУ СОШ № 19 8 19 Призер

108. Рябухин Игорь 
Андреевич МБОУ гимназия № 1 8 19 Призер

109. Сироткина Анна 
Сергеевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 19 Призер

110. Смаль Денис 
Алексеевич

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 19 Призер

111. Трунина Юлия 
Сергеевна МБОУ СОШ № 52 8 19 Призер

112. Яковлева Елизавета 
Михайловна

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 8 19 Призер

113. Виноградов Данил 
Сергеевич МАОУ СОШ №15 8 18 Призер

114. Краснопеев
Александр
Владимирович МАОУ СОШ № 138 8 18 Призер

115. Орлова Елизавета 
Юрьевна

МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 8 18 Призер

116. Першин Иван 
Андреевич МБОУ СОШ №28 8 18 Призер

117. Храмова Ксения 
Валерьевна МБОУ Лицей № 120 8 18 Призер

118. Абрамушкин МБОУ гимназия № 1 8 17 Призер



Николай Петрович
119. Андруш Яна 

Владимировна
МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 8 17 Призер

120. Арцер Джульетта 
Ильинична

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 17 Призер

121. Асатуллина Диана 
Г амилевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 8 17 Призер

122. Батырев Александр 
Евгеньевич МАОУ СОШ № 123 8 17 Призер

123. Белоглазов Глеб 
Михайлович

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 17 Призер

124. Белоус Егор 
Дмитриевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 17 Призер

125. Бернотас Виктория 
Александровна

МБОУ гимназия № 
63 8 17 Призер

126. Бирбиренкова
Александра
Евгеньевна

МБОУ гимназия № 
48 8 17 Призер

127. Васькин Алексей 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 17 Призер

128. Ветошкина Дарья 
Евгеньевна МБОУ Лицей № 120 8 17 Призер

129. Воропанов Егор 
Николаевич

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 8 17 Призер

130. Гавриш Кристиан 
Вячеславович МБОУ СОШ № 113 8 17 Призер

131. Грибкова Маргарита 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 8 17 Призер

132. Гриднев Алексей 
Олегович МАОУ лицей №35 8 17 Призер

133. Гриневич Владслава 
Олеговна МАОУ лицей № 97 8 17 Призер

134. Дудорова Юлия 
Максимовна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 17 Призер

135. Ерыгина Яна 
Андреевна МБОУ СОШ № 52 8 17 Призер

136. Ефимов Максим 
Дмитриевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 17 Призер

137. Журавлев Максим 
Данилович МАОУ лицей № 97 8 17 Призер

138. Карпаев Егор 
Вадимович МАОУ лицей № 82 8 17 Призер

139. Катосонов 
Александр Юрьевич

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 8 17 Призер

140. Квашнин Вадим 
Евгеньевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 17 Призер

141. Ковальчук Михаил 
Александрович МБОУ СОШ №54 8 17 Призер

142. Костицина
Анастасия
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 
76 8 17 Призер



143. Котлованов Артем 
Владимирович

МБОУ гимназия № 
63 8 17 Призер

144. Краснобородикова 
Ева Денисовна МБОУ Лицей № 120 8 17 Призер

145. Курбатов Егор 
Павлович МАОУ лицей № 97 8 17 Призер

146. Лазарев Павел - 
Тимофеевич

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 17 Призер

147. Латыпов Илья 
Исмагилович МАОУ СОШ № 123 8 17 Призер

148. Лебедев Андрей 
Сергеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 17 Призер

149. Леготин Артем 
Александрович МБОУ СОШ № 52 8 17 Призер

150. Ложкин Андрей 
Алексеевич

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 8 17 Призер

151. Макошко Данил 
Андреевич МБОУ СОШ № 52 8 17 Призер

152. Марусин Антон 
Олегович МБОУ гимназия № 1 8 17 Призер

153. Меркулова Мария 
Павловна МАОУ лицей № 97 8 17 Призер

154. Миннулина Наиля 
Миргаязовна МБОУ СОШ № 81 8 17 Призер

155. Никольский Кирилл 
Дмитриевич МАОУ лицей №35 8 17 Призер

156. Попов Роман 
Сергеевич МБОУ СОШ №54 8 17 Призер

157. Русакова Милена 
Игоревна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 17 Призер

158. Селянин Василий 
Андреевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 17 Призер

159. Синявин Дмитрий 
Александрович МБОУ СОШ № 51 8 17 Призер

160. Сталинская 
Кристина Игоревна МБОУ гимназия № 1 8 17 Призер

161. Тараканов Владимир 
Андреевич

МАОУ гимназия № 
100 8 17 Призер

162. Тоирова Дарья 
Султановна МБОУ гимназия № 1 8 17 Призер

163. Уртушкова
Виктория
Эдуардовна МБОУ СОШ № 52 8 17 Призер

164. Фазульдинова Наиля 
Марсовна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 8 17 Призер

165. Фрамуза Данила 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 17 Призер

166. Хасанова Ангелина 
Александровна МАОУ СОШ № 148 8 17 Призер

167. Цепилова Серафима 
Алексеевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 8 17 Призер



10

168. Шайгасумова 
Олесия Тимуровна

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 8 17 Призер

169. Шамарин Ярослав 
Максимович

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 8 17 Призер

170. Шкуднова
Анастасия
Александровна МБОУ Лицей № 120 8 17 Призер

171. Шпаковский Денис 
Станиславович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 17 Призер

172. Алксенко Данил 
Владимирович МАОУ лицей №142 8 16 Призер

173. Антонова Виктория 
Алексеевна МАОУ СОШ № 123 8 16 Призер

174. Боголюбский 
Вячеслав Андреевич

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 8 16 Призер

175. Г арбузов Алексей 
Сергеевич МБОУ СОШ № 85 8 16 Призер

176. Г ойтина Кристина 
Михайловна МАОУ СОШ №15 8 16 Призер

177. Даренских Даниил 
Сергеевич МБОУ Лицей № 120 8 16 Призер

178. Зверев Михаил 
Михайлович

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 16 Призер

179. Итиксон Софья 
Львовна

МБОУ гимназия № 
48 8 16 Призер

180. Кныш Александр 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 16 Призер

181. Корень Анна 
Вячеславовна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 8 16 Призер

182. Матыгина
Анастасия
Александровна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 8 16 Призер

183. Митяшина Яна 
Валентиновна

МАОУ гимназия № 
76 8 16 Призер

184. Солодова Арина 
Сергеевна МБОУ Лицей № 120 8 16 Призер

185.
Токарева Софья 
Владиславовна

НОУ ВПО РБИУ 
Общеобразовательная 
школа 7 ключей 8 16 Призер

186. Чебыкин Григорий 
Андреевич

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 8 16 Призер

187. Андреева Елизавета 
Сергеевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 15 Призер

188. Андросенко
Константин
Кириллович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 15 Призер

189. Байрамов Александр 
Альбертович МАОУ СОШ № 138 8 15 Призер

190. Баландин Игорь 
Дмитриевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 8 15 Призер

191. Боже Илона Яновна МБОУ лицей № 31 г. 8 15 Призер



11

Челябинска
192. Буевич Олеся 

Антоновна
МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 8 15 Призер

193. Верясова Дарья 
Алексеевна МБОУ СОШ № 51 8 15 Призер

194. Горбань Александр 
Сергеевич МАОУ лицей № 82 8 15 Призер

195. Демина Ирина 
Александровна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 15 Призер

196. Демьянов Павел 
Алексеевич МБОУ СОШ №45 8 15 Призер

197. Днепровский
Александр
Константинович МБОУ СОШ № 150 8 15 Призер

198. Долганёв Виталий 
Сергеевич МАОУ лицей № 82 8 15 Призер

199. Дулепов Илья 
Евгеньевич

МАОУ СОШ № 6 г. 
Челябинска 8 15 Призер

200. Жабинский
Тимофей
Михайлович МАОУ СОШ № 138 8 15 Призер

201. Захарова Ирина 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 8 15 Призер

202. Зенина Валентина 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 
76 8 15 Призер

203. Исламгулов Альберт 
Рифатович

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 8 15 Призер

204. Казакова Ольга 
Викторовна МБОУ СОШ № 150 8 15 Призер

205. Калмыков Артём 
Сергеевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 15 Призер

206. Келлер Екатерина 
Андреевна МАОУ лицей № 97 8 15 Призер

207. Клименко Анна 
Олеговна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 8 15 Призер

208. Коваль Ульяна 
Юрьевна МБОУ СОШ № 99 8 15 Призер

209. Кодола Анна 
Александровна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 15 Призер

210. Козлов Александр 
Сергеевич МБОУ СОШ №45 8 15 Призер

211. Колесникова Елена 
Евгеньевна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 8 15 Призер

212. Колмакова Дарья 
Андреевна МБОУ Лицей № 120 8 15 Призер

213. Красильников
Виталий
Анатольевич

МАОУ СОШ № 8 г. 
Челябинска 8 15 Призер

214. Кривошеева Полина 
Николаевна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 8 15 Призер

215. Кудряшов Иван НОУ ВПО РБИУ 8 15 Призер



12

Андреевич Общеобразовательная 
школа 7 ключей

216. Кузнецов Данила 
Сергеевич МБОУ СОШ № 150 8 15 Призер

217. Лазарев Филипп 
Александрович

МАОУ гимназия № 
100 8 15 Призер

218. Лебедев Владимир 
Валерьевич МБОУ СОШ № 99 8 15 Призер

219. Лобанова Полина 
Олеговна МБОУ СОШ № 99 8 15 Призер

220. Мазаев Артемий 
Максимович МАОУ лицей №35 8 15 Призер

221. Мамаева Валерия 
Юрьевна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 8 15 Призер

222. Медведев Андрей 
Евгеньевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 15 Призер

223. Метелев Александр 
Николаевич МБОУ СОШ №45 8 15 Призер

224. Невейкин Захар 
Никитич МАОУ СОШ № 148 8 15 Призер

225. Нефедова Алена 
Вячеславовна МАОУ лицей №35 8 15 Призер

226. Никулин Ильдар 
Ринатович

МАОУ СОШ № 56 
г.Челябинска 8 15 Призер

227. Носенок Михаил 
Евгеньевич МАОУ СОШ №15 8 15 Призер

228. Патрушин Никита 
Дмитриевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 15 Призер

229. Перевозников Олег 
Анатольевич МАОУ лицей № 97 8 15 Призер

230. Перцев Никита 
Максимович

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 8 15 Призер

231. Пименов Никита 
Алексеевич МАОУ лицей № 82 8 15 Призер

232. Поляков Владислав 
Юрьевич МБОУ СОШ № 33 8 15 Призер

233. Пономарева Елена 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 8 15 Призер

234. Попова Анастасия 
Алексеевна МБОУ Лицей № 120 8 15 Призер

235. Потапов Вадим 
Андреевич МБОУ СОШ №54 8 15 Призер

236. Пястолов Семен 
Витальевич

МАОУ СОШ № 112 
г. Челябинска 8 15 Призер

237. Репин Владислав 
Борисович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 15 Призер

238. Романенкова 
Полина Андреевна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 8 15 Призер

239. Самохин Дмитрий 
Владимирович МАОУ СОШ №15 8 15 Призер

240. Слепцова Екатерина МБОУ гимназия № 8 15 Призер



13

Евгеньевна 63
241. Соколов Максим 

Сергеевич
МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 8 15 Призер

242. Сурайкин Иван 
Иванович

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 8 15 Призер

243. Сырвачева Мария 
Викторовна

МАОУ СОШ № 153 
г. Челябинска 8 15 Призер

244. Сюськина Дарья 
Андреевна МАОУ СОШ №15 8 15 Призер

245. Толкачев Михаил 
Александрович

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 8 15 Призер

246. Тюрин Александр 
Егорович МБОУ СОШ № 71 8 15 Призер

247. Уразаева Юлия 
Александровна

МАОУ СОШ №152 г. 
Челябинска 8 15 Призер

248. Фиошин Никита 
Андреевич

МАОУ СОШ № 78 г. 
Челябинск 8 15 Призер

249. Хаерзаманова Яна 
Равильевна МБОУ СОШ № 52 8 15 Призер

250. Чумаков Денис 
Павлович

МБСКОУ школа- 
интернат № 4 8 15 Призер

251. Щекина Анастасия 
Олеговна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 8 15 Призер

252. Безукладникова 
Татьяна Андреевна МАОУ лицей № 82 9 28 Победитель

253. Калинин Никита 
Павлович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 28 Победитель

254. Руппель Лео 
Эдуардович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 28 Победитель

255. Хайдуков Данила 
Игоревич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 28 Победитель

256. Борисов Даниил 
Андреевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 9 27 Победитель

257. Лобанов Сергей 
Александрович

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 9 27 Победитель

258. Ятчений Павел 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 27 Победитель

259. Лобастов Даниил 
Олегович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 25 Победитель

260. Омельченко
Ангелина
Владимировна МАОУ лицей № 97 9 25 Победитель

261. Шарков Леонид 
Николаевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 9 25 Победитель

262. Драгунов Никита 
Антонович МАОУ лицей № 97 9 24 Победитель

263. Сербинов Михаил 
Евгеньевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 24 Победитель

264. Яровиков Михаил 
Владиславович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 24 Победитель

265. Неуймина Полина МАОУ СОШ № 123 9 23 Победитель



14

Михайловна
266. Климов Никита 

Евгеньевич
МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 22 Призер

267. Майоров Алексей 
Константинович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 22 Призер

268. Сазиков Андрей 
Дмитриевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 22 Призер

269. Шумков Николай 
Дмитриевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 22 Призер

270. Деревянкин Егор 
Сергеевич МАОУ СОШ № 123 9 21 Призер

271. Ермолаева Любовь 
Олеговна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 21 Призер

272. Лебедев Сергей 
Викторович МАОУ СОШ № 123 9 21 Призер

273. Росляков Георгий 
Владимирович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 21 Призер

274. Алиева Линара 
Рахматулловна МАОУ СОШ № 123 9 20 Призер

275. Кокшаров Кирилл 
Борисович

МБОУ лицей № 11 г, 
Челябинска 9 20 Призер

276. Молодецкий 
Арсений Алексеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 20 Призер

277. Суходоева Анна 
Евгеньевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 20 Призер

278. Шакиров Артур 
Каримович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 20 Призер

279. Арямнов Игорь 
Юрьевич МБОУ СОШ № 151 9 19 Призер

280. Божко Пётр 
Анатольевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 19 Призер

281. Зарипова Эллина 
Данилова МБОУ СОШ № 151 9 19 Призер

282. Кротков Даниил 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 19 Призер

283. Кунгуров Кирилл 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 19 Призер

284. Лундин Максим 
Витальевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 19 Призер

285. Сударев Всеволод 
Владимирович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 19 Призер

286. Сухова Варвара 
Ивановна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 19 Призер

287. Ярцев Дмитрий 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 19 Призер

288. Бакулин Даниил 
Андреевич МАОУ лицей №35 9 18 Призер

289. Ермолаев Егор 
Олегович МБОУ Лицей № 120 9 18 Призер

290. Павлов Алексей 
Витальевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 18 Призер



15

291. Билалов Арслан 
Юрьевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 17 Призер

292. Бочкарев Юрий 
Алексеевич МАОУ лицей № 82 9 17 Призер

293. Марьин Никита 
Сергеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 17 Призер

294. Окуньков Тимофей 
Михайлович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 17 Призер

295. Плаксин Павел 
Константинович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 17 Призер

296. Семенова Полина 
Андреевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 17 Призер

297. Сприкут Матвей 
Радиевич

МБОУ лицей № 31 г, 
Челябинска 9 17 Призер

298. Фалалеева Татьяна 
Андреевна МБОУ СОШ № 99 9 17 Призер

299. Волков Глеб 
Г еннадьевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 16 Призер

300. Ермиличева Алена 
Максимовна

МАОУ СОШ № 108 
г. Челябинска 9 16 Призер

301. Исмагилов Равиль 
Рашитович МАОУ лицей №35 9 16 Призер

302. Кретова Анастасия 
Андреевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 16 Призер

303. Маракова Эльвира 
Ильясовна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 9 16 Призер

304. Дедович Александра 
Михайловна

МБОУ гимназия № 
48 9 15 Призер

305. Лахно Сергей 
Алексеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 15 Призер

306. Моторин Евгений 
Вячеславович МБОУ Лицей № 120 9 15 Призер

307. Олейникова
Ангелина
Евгеньевна МАОУ лицей № 82 9 15 Призер

308. Осипов Андрей 
Олегович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 15 Призер

309. Островский Михаил 
Александрович МБОУ Лицей № 120 9 15 Призер

310. Пешкичев Степан 
Ильич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 9 15 Призер

311. Полоскова 
Екатерина Ивановна МАОУ лицей № 82 9 15 Призер

312. Тананыкин Николай 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 15 Призер

313. Трубецкой Богдан 
Сергеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 15 Призер

314. Фиряго Ульяна 
Алексеевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 15 Призер

315. Полевой Константин 
Борисович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 25 Победитель



16

316. Есаков Кирилл 
Игоревич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 23 Победитель

317. Кутиков Иван 
Евгеньевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 23 Победитель

318. Шамсимухаметов 
Данил Рамилевич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 10 22 Победитель

319. Абрамов Артем 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 21 Победитель

320. Коннова Елена 
Олеговна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 21 Победитель

321. Воронцов Дмитрий 
Евгеньевич МБОУ Лицей № 120 10 20 Призер

322. Козерук Андрей 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 20 Призер

323. Дарьин Николай 
Артемович МБОУ Лицей № 120 10 19 Призер

324. Маслова Полина 
Михайловна МАОУ СОШ № 147 10 19 Призер

325. Касымов Валерий 
Ринатович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 18 Призер

326. Попов Семен 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 18 Призер

327. Тельной Кирилл 
Павлович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 18 Призер

328. Андрулов Виталий 
Олегович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 10 17 Призер

329. Великоселец Артём 
Павлович

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 10 17 Призер

330. Соболев Павел 
Сергеевич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 10 17 Призер

331. Барабкин Данил 
Сергеевич МАОУ лицей № 97 10 16 Призер

332. Баранов Владимир 
Евгеньевич МАОУ лицей № 82 10 16 Призер

333. Бурлачко
Константин
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 16 Призер

334. Г айфуллина Дания 
Дамировна МАОУ лицей № 97 10 16 Призер

335. Гизатулин Карим 
Саидович

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 10 16 Призер

336. Жигалина Анна 
Евгеньевна МАОУ лицей № 97 10 16 Призер

337. Кирпичников 
Андрей Сергеевич МБОУ СОШ № 151 10 16 Призер

338. Котловских Полина 
Петровна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 16 Призер

339. Лакштанова Алина 
Максимовна МАОУ лицей № 82 10 16 Призер

340. Липин Алексей 
Николаевич

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 10 16 Призер



17

341.
Хомчук Евгений 
Павлович

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрЕУ 10 16 Призер

342. Г аврилова Анна 
Владимировна МАОУ лицей № 97 10 15 Призер

343. Г ерасимова Элина 
Владиславовна

МБОУ гимназия № 
63 10 15 Призер

344. Глазырин Антон 
Г еоргиевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 15 Призер

345. Жеданова Надежда 
Романовна МБОУ СОШ № 129 10 15 Призер

346. Кишеев Иван 
Алексеевич МБОУ СОШ № 129 10 15 Призер

347. Ошмарина Кристина 
Евгеньевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 15 Призер

348. Парфенов Максим 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 15 Призер

349. Прутян Святослав 
Игоревич МАОУ лицей № 97 10 15 Призер

350. Соколов Михаил 
Павлович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 15 Призер

351. Федоришин
Александр
Андреевич МАОУ лицей № 97 10 15 Призер

352. Фридрихсен 
Дмитрий Сергеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 15 Призер

353. Ялалова Карина 
Радмировна МАОУ лицей № 82 10 15 Призер

354. Ахметова Азалия 
Мухарамовна МБОУ СОШ № 4 10 14 Призер

355. Беляев Алексей 
Сергеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 14 Призер

356. Калинин Максим 
Игоревич МАОУ лицей №35 10 14 Призер

357. Малоземова
Екатерина
Викторовна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 10 14 Призер

358.
Мусаев Омар 
Асифоглы

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 10 14 Призер

359. Шумаков Иван 
Дмитриевич

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 10 14 Призер

360. Яковлева Дарья 
Ивановна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 14 Призер

361. Медведев Алексей 
Владимирович МАОУ лицей № 97 11 24 Победитель

362. Шлапакова Полина 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 11 24 Победитель

363. Медведев Дмитрий 
Владимирович МАОУ лицей № 97 11 22 Призер

364. Плюснин Павел МБОУ лицей № 31 г. 11 22 Призер



18

Андреевич Челябинска
365. Ткаченко Дмитрий 

Андреевич
МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 22 Призер

366. Виноградов Евгений 
Вячеславович

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 11 20 Призер

367. Искаков Даулет 
Рустемович МАОУ лицей № 97 11 20 Призер

368. Лапшов Сергей 
Максимович МАОУ лицей № 97 11 20 Призер

369. Резников Яков 
Григорьевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 20 Призер

370. Баймаков Владимир 
Александрович МАОУ лицей № 97 11 19 Призер

371. Анфиногенов 
Максим Викторович

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 18 Призер

372. Брежнев Сергей 
Олегович МАОУ лицей № 97 11 18 Призер

373. Выскарев Илья 
Алексеевич МАОУ лицей № 82 11 18 Призер

374. Г лухова Анастасия 
Максимовна МБОУ Лицей № 120 11 18 Призер

375. Давыдов Владислав 
Сергеевич МАОУ лицей № 97 11 18 Призер

376. Жаркова Алена 
Владимировна МАОУ лицей № 82 11 18 Призер

377. Жуков Владлен 
Вадимович

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 11 18 Призер

378. Мощенко Михаил 
Сергеевич

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 11 18 Призер

379. Пескова Софья 
Павловна

МБОУ гимназия № 
63 11 18 Призер

380. Гильманов Андрей 
Маратович МАОУ СОШ № 138 11 17 Призер

381. Савинова Виктория 
Олеговна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 17 Призер

382. Стафеев Антон 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 11 17 Призер

383. Гриншпун Денис 
Константинович

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 16 Призер

384. Евгеньев Михаил 
Алексеевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 16 Призер

385. Кадочникова Ирина 
Вадимовна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 11 16 Призер

386. Карташева
Елизавета
Александровна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 11 16 Призер

387. Катричек Валерия 
Сергеевна МБОУ Лицей № 120 11 16 Призер

388. Кудряшов Андрей 
Андреевич

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 11 16 Призер

389. Лысиков Михаил МАОУ лицей № 77 г. 11 16 Призер



19

Дмитриевич Челябинска
390. Механошина 

Евгения Сергеевна
МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 11 16 Призер

391. Назарова Мария 
Викторовна МБОУ Лицей № 120 11 16 Призер

392. Перевозникова 
Дарья Андреевна МАОУ лицей № 97 11 16 Призер

393. Платонова Алена 
Вячеславовна

Лицей № 88 г. 
Челябинска 11 16 Призер

394. Прошин Андрей 
Александрович МБОУ Лицей № 120 11 16 Призер

395. Сахтерева Марина 
Игоревна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 11 16 Призер

396. Стрэнк Максим 
Игоревич МБОУ Лицей № 120 11 16 Призер

397. Тахиров Михаил 
Олегович МБОУ Лицей № 120 11 16 Призер

398. Тушин Егор 
Александрович МАОУ лицей № 82 11 16 Призер

399. Устюгова Мария 
Аркадьевна МАОУ лицей № 82 11 16 Призер

400. Иванова Вероника 
Викторовна МАОУ СОШ № 138 11 16 Призер

401. Черемохова
Анастасия
Алексеевна МАОУ лицей № 97 11 16 Призер

402. Черенкова Анна 
Алексеевна МБОУ Лицей № 120 11 16 Призер

403. Азанова Валерия 
Алексеевна МАОУ лицей № 97 11 15 Призер

404. Бунин Андрей 
Александрович

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 11 15 Призер

405. Бухряков Никита 
Викторович МАОУ лицей № 82 11 15 Призер

406. Валеев Артем 
Александрович

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 11 15 Призер

407. Г орлач Анна 
Борисовна МАОУ лицей № 82 11 15 Призер

408. Кадочников
Владислав
Валерьевич МБОУ СОШ №54 11 15 Призер

409. Карлышев Сергей 
Денисович

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 11 15 Призер

410. Кравчук Василий 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 11 15 Призер

411. Миниваева Алина 
Рамильевна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 11 15 Призер

412. Першанин Денис 
Александрович

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 11 15 Призер

413. Сапогов Владислав 
Михайлович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 15 Призер



20

414. Сельницин Егор 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 15 Призер

415. Тодорова Юлия 
Тодорова

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 11 15 Призер

416. Томилов Никита 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска И 15 Призер

417. Шлыков Евгений 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 15 Призер

418. Щербинин Михаил 
Ильич

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 11 15 Призер


